SVB REVERENDO PATRE ET DO

MINO IOANNE ECKIO THEOLOGIAE DOCTORE ATQVE INGOLSTA

dienis gymnasii iam Rectore magnifico, Proconcellarioque dignissimo, Ioannes Men-

tzingerus artium magister subscriptas de sacramento confirmationis

propositiones Ingolstadii disputabit

QVAESTIO ET TOTIVS DISPVATATIONIS SCOPVS.

- An 57
Conclusio.
Clemens &
Chrysost.
Apion. 11.

Contra Tho-
mam.

Augustinus.

Chrysost.
Psal. 67.
Eusebius.
Acto. 8.
Galath. 2.

Melchiades

Clemens, Et
Concil. Aureo-
ligen.
- 1 Confirmatio, quam proximi a Christo ductores & præceptores ecclesiæ τελέτην dixerunt, ipsique præcipiente domino docuerunt & exer-
cuerunt, sacramentum uerum est, symbolum quoddam & pactum gratia diuinæ, quo firmiter deo constringimur.
2 Eterrant sane quotquot Confirmationem, qua quondam uisibiliter Spiritus sancti gratia dabatur credentibus, negant esse sacramētum,
ritum tantum uocantes externum, a cæteris discernendum, dicens de iis potest illud sapientis, quia ignorant sacramenta Dei.
3 Perinde ridiculum est, quod somniant, qui contumeliam faciunt spiritui sancto, sacramenta nisi expresso dei mandato in scripturis proba-
ta nullæ esse, dum nec illorum uetusatem, neque sanctam attendunt ecclesiæ catholice authoritatem.
4 Ac proinde absurdū uideri nemini debet, etiā hoc sacramentum ut pleraque alia non uno tñ loco in veteri testamēto esse p̄figuratum.
5 Non est autem hoc Confirmationis sacramentum ab apostolis demum (tantum abest ut ab aliquo concilio) sed ab ipso Christo primis
tus institutum, tandemque per apostolos promulgatum, & per concilia usurpari imperatum.
6 Et quāuis de tempore etiā hic doctores uariant, probabilior tamē eorum uidetur sententia, qui institutum illud a Christo ante passio-
nem suam adfirmant, certe quod ex Ioan. 20 & Act. 2 quidā adducunt, non satis persuadet.
7 Imo, quiū cōstant doctoz sentētia sit ap̄los iam tū in ipsa cena dñi fuisse sacerdotes, q̄s credit eosdē indie p̄tecostes tādē esse cōfirmatos?
8 Materia porro huius sacramenti debita, est Chr̄sma ex oleo olivæ & balsamo compositum ac sanctificatum, adeo ut ne sumimus quidem
pontifex sine hoc sacramentum illud conficeret.
9 Forma tamen illa forte probabile est nec Christum nec apostolos esse usos qua nunc in ecclesia utimur s. Consignote signo crucis &
confirmote chrisinatæ &c.
10 Atqui hic quoque ut alias euidenter se ingerit crux & passio Christi, quia nisi cum hoc signo oleum illud Chrismate quo inunguntur si-
deles adhibeatur, non satis rite perficitur.
11 Usque adeo gloria crucis hoc quoque nobilitat sacramentum, ut qui supplicium considerat & penā in cruce, consolationem rursus susci-
piat ex intima spiritus sancti unctione.
12 Idem autem ille qui baptizat, qui peccata remittit, iniquitates hominū propter se delens, etiam in hoc sacramento, dexterā quā porri-
git homo gubernat, sicque quod in Baptismo operari c̄apit, hic uelut perfecta pactione confirmat.
13 Deinde idoneus huius sacramenti minister solus est, episcopus, neq̄z confirmare attentans simplex sacerdos quicq̄z facit, Vnde patet Phi-
lippum qui in Samaria credentes baptizauit, nec apostolum fuisse neque episcopum.
14 Et quicquid est quod de facto Gregorii papæ adducitur, qui quomodo peccare nequiuenterit, quum etiam S. Petrus uirtute iam tum ex-
alto confirmatus peccauit, utique enim sacerdotes isti si simplices erant non Confirmabant.
15 Sacramentum etiam hoc quia characterem imprimit, eumque alium a baptismali, nullo modo reiterari debet.
Reiterantem tamen siue id attentantem non arbitramur fore irregularē, quicquid interim Richardus opinetur.
16 Manet aut̄ sua & baptismi & confirmationi dignitas, atque hūic quidē eo maior quo minister eminentior est. Et sic quāuis sufficienter
generationis officia, uicturis tñ necessaria sunt confirmationis auxilia, Illa renascimur ad uitam, hac in uita corroboramur ad pugnam.
17 Quilibet igitur regeneratus per aquam sine mora festinet cōsignari ab episcopo & septiformem spiritus sancti gratiam percipere, quia
aliter nec perfectus esse Christianus neque sedē habere poterit inter perfectos, si nō necessitate sed incuria & uolūtate sine illo remāserit.
18 Et sic quidem hoc quoque sacramentum necessitatis alicuius esse uidetur, non tamen simpliciter, quiū absque illo etiam consistet salus,
sed quia obligantur fideles or̄es ad nō contēndendum susceptionē illius pro tempore & loco.
19 Vbi incusanda uenit negligentia tum episcoporum tum parentum, quibus preter uitium istud imputatur etiam in paruulis defectus gra-
tiae, quia illi decedentes non confirmati per eos priuantur & destituuntur.
20 Insignis siquidem tanti sacramenti uitius est & efficacia, Quo fideles militia Christianæ adscripti confirmantur per spiritum S. ad in-
trepidam eius quam suscepserunt fidei confessionem, roborantur etiam contra debilitatem formitis, atque in uniuersum ad declinans
da tela ignea nequissimi hostis armantur.
Paruuli insuper Confirmati maiorem felicitatis æternę gloriam adsequuntur non confirmatis, quandoquidem in illo etiam decimo
choro alii aliis sunt beatiores.

SOLI DEO GLORIA

SAB RERENDO MATER ET DO

MN IOANNES HICIO THEGROGB BOGLORI ATOAE INGOLSTA
dicitur quodammodo in Regione transalpina Propeque insulae continentiae
Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

litterae sunt in aliis quodammodo

CAVESIO ET TOTINQ ESTATIM SCOLA.

Conversatio non rara dicitur sed rara est. Et sicut in litteris et in libris studiis de ceteris disciplinis dicitur quodammodo

Ad

Si Cuiusvis non poterit loco utrumque est quodammodo. Et sicut in litteris et in libris studiis de ceteris disciplinis

Ad

Cuiusvis poterit loco utrumque est quodammodo. Et sicut in litteris et in libris studiis de ceteris disciplinis

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad

Bogoliorum etiam in locis deinde in montibus continentes

Ad